
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                «_23_» _сентября__ 2025 г.                                                                                      №_4__                                                                                                  

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
Об утверждении состава постоянных 
комиссий Совета Черемшанского 
муниципального района  Республики 
Татарстан 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6  октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», с 
пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Черемшанский 
муниципальный район» Республики Татарстан, решением Совета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 15 июня 2019 года №224 «О 
регламенте Совета  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан», 
Положением о постоянных комиссиях Совета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 1 октября 2009 года № 160, Совет 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить состав постоянных комиссий Совета Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы, 
заместителя председателя Совета Черемшанского муниципального района  Республики 
Татарстан. 

 
 
Глава Черемшанского муниципального района, 
председатель Совета Черемшанского                                                            
муниципального района  Республики Татарстан                                        Р.Т. Айбатов 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:cheremshan@tatar.ru


Приложение  
к Решению Совета Черемшанского 
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 23 сентября 2025 года № 4 

 
Состав постоянных комиссий Совета  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
 

1. Комиссия по экономической политике и бюджету 
 

Председатель Мингазов Мингали Нургалиевич, депутат от Верхнекаменского  
сельского поселения 
 

Заместитель 
председателя 

Митякин Александр Константинович, депутат от 
Старокутушского сельского поселения 
 

Секретарь Майоров Александр Петрович, депутат от Мордовско-
Афонькинского сельского поселения 
 

Члены: Аминов Минграй Минахтемович, депутат от Новокадеевского 
сельского поселения 
 

 Калмыкова Людмила Александровна, депутат от 
Ивашкинского сельского поселения 
 

 Мингулов Рафис Садырович, депутат от Староутямышского 
сельского поселения 
 

 Мутыгуллин Алмаз Ривгатович, депутат от Шешминского 
сельского поселения 
 

 Колесникова Марина Ивановна, депутат от Новоильмовского 
сельского поселения 

 
2. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 

землеустройству, сельскому хозяйству 
 

Председатель Митяев Александр Иванович, депутат от Мордовско-
Афонькинского сельского поселения 
 

Заместитель 
председателя 

Сибгатуллин Ринат Махмутович, депутат от Беркет-
Ключевского сельского поселения 
 

Секретарь Халимов Ильдус Ильясович, депутат от Беркет-Ключевского 
сельского поселения 
 

Члены: Валиуллин Рустам Раисович, депутат от Ульяновского 
сельского поселения 
 

 Газимов Алмаз Фарашович, депутат от Верхнекаменского 
сельского поселения 
 



 Гатин Дамир Мирзагитович, депутат от Карамышевского 
сельского поселения  
 

 Гатин Рифат Рифкатович, депутат от Новокадеевского 
сельского поселения 
 

 Магсумов Дамир Минталипович, депутат от Нижнекаменского 
сельского поселения 
 

 Муктасимов Накип Вализанович, депутат от Старокадеевского 
сельского поселения 
 

 Хайрисламов Альфрит Ханафиевич, депутат от Лашманского 
сельского поселения 

 
3. Комиссия по местному самоуправлению, регламенту Совета, правопорядку, 

экологии и безопасности населения 
 

Председатель Фаттахов Равхать Габбасович, депутат от Лашманского 
сельского поселения 
 

Заместитель 
председателя 

Шамсутдинов Самат Закиевич, депутат от Ульяновского 
сельского поселения 
 

Секретарь Гатина Рамиля Рамилевна, депутат от Карамышевского 
сельского поселения 
 

Члены: Муртазин Ильнар Васылович, депутат от Туйметкинского 
сельского поселения 
 

 Мустафин Наиль Фоатович, депутат от Черемшанского 
сельского поселения 
 

 Сидоров Андрей Владимирович, депутат от Шешминского 
сельского поселения 
 

 Хайруллин Фаиль Равилевич, депутат от Старокадеевского 
сельского поселения 

 Халиков Радиф Равгатович, депутат от Нижнекаменского 
сельского поселения 
 

4. Комиссия по жилищным вопросам, социальной политике, здравоохранению, 
образованию, культуре, молодежной политике и спорту 

 
Председатель Миронов Александр Витальевич, депутат от Кутеминского 

сельского поселения 
 

Заместитель 
председателя 

Митякин Александр Федорович, депутат от 
Нижнекармалкинского сельского поселения 
 

Секретарь Андреев Федор Петрович, депутат от Ивашкинского сельского 
поселения 
 



Члены: Богомолов Денис Владимирович, депутат 
Нижнекармалкинского сельского поселения 
 

 Замалтдинов Ильдар Мударисович, депутат от 
Новоильмовского сельского поселения 
 

 Каримов Рамил Ахатович, депутат от Туйметкинского 
сельского поселения 
 

 Петрова Юлия Николаевна, депутат от Староутямышского 
сельского поселения 
 

 Сайгушева Ольга Николаевна, депутат от Кутеминского 
сельского поселения 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


